
 

Təbiət və ekoturizm ekskursiyaları, ətraf mühitin qorunması, yerli icmaların rifahı 

və təhsilin prinsipi prinsiplərinə əsaslanan, məsuliyyətli səyahət formalarıdır. Bu 

ekskursiyalar, təbiətə əsaslanan turizmin bir alt quruluşu olaraq, ekoloji səmərəli 

ərazilərə səyahəti edir və ətraf mühitə təsirlərin gözəlliklərini əldə etmək üçün 

əlavə, onun qorunmasına töhfə vermək imkanı yaradır ( Encyclopedia of 

Ecotourism ). Ekoturizm termini ilk dəfə 1980-ci dəfə büdcədən istifadə olunmağa 

başlanmış və qısa müddət ərzində səmərəli istifadə edilmişdir. Bu, yalnız, təbii 

vaxtda istifadədən daha çox ekoloji şüurun mənşəyə, mədəni zənginliyə hörmətə 

və davamlı inkişafa yönəlmiş bir fəlsəfədir ( Ecotourism: A Guide for Planners & 

Managers ). 

Ekoturizmin Əsas Prinsipləri 

Ekoturizm, bir sıra əsas prinsiplərə söykənir ki, bunlar da onun digər turizm 

formalarından qurğuları təmin edir. Bu prinsiplər, təbiətin qorunması, yerli 

icmaların və ictimai təhsilin təmin edilməsi kimi əsas sütunlar qurulmuşdur ( The 

Ecotourism Handbook ). 

Ekoloji Məsuliyyət 

Ekoturizmin ən vacib prinsiplərindən biri ekoloji məsuliyyətdir. Bu, ekskursiyaların 

ətraf mühitə minimum təsir göstərməsini təmin etmək üçün. Ziyarətçilər, təbiətə 

hörmətlə yanaşmağa, tullantıları düzgün şəkildə idarə etməyə və vəhşi təbiətin 

yaşayış şəraitinə icazə verməməyə imkan verilir. Bu, həmçinin, biomüxtəlifliyin 

qorunması, təbii resursların istifadəsi və çirklənmənin azaldılması kimi məsələləri 

əhatə edir ( Ecotourism: Principles, Practices & Policies for Sustainability ). 



Məsələn, bəzi ekoturizm proqramları, karbon izini azaltmaq üçün yerli enerji 

mənbələrindən istifadəni və enerji enerjisini təmin edir. 

Yerli İcmaların İştirakı və Faydalanması 

Ekoturizm, yerli icmaların iştirakını və onların iqtisadi imkanlarından 

faydalanmasını təmin etmək məqsədi daşıyır. Bu, yerli əhalinin turizmə cəlb 

edilməsi, onlara iş imkanlarının yaradılması və turizmdən əldə edilən gəlirlərin 

icmalı inkişaf etdirilməsi ( Ecourism: A Guide for Planners & Managers ). Yerli 

bələdçilərin işə götürülməsi, yerli sənətkarlıq məhsullarının satışı və yerli mətbəxin 

imkani bu prinsipə nümunə ola bilər. Bu yanaşma, yerli insanların təbiəti qorumaq 

üçün motivasiyasını artırır, güclü onların təbiətin qorunmasının öz rifahları ilə 

müəyyən təsir göstərir. 

Təhsil və Maarifləndirmə 

Ekoturizm ekskursiyaları, insanların təbiət və mədəniyyət haqqında biliklərini 

artırmağa yönəldilib. Bu, təbiət haqqında məlumatlandırma, ekoloji inkişaf 

haqqında məlumatlandırma və yerli mədəniyyətlərin öyrənilməsini əhatə edir 

( The Ecotourism Handbook ). Bələd, flora və fauna haqqında məlumat verir, 

ekosistemlərin zərərini izah edir və canlı insanların qorunmasında fəal rol 

oynamağa imkan verir. Bu təhsil komponenti, xüsusi ekoloji şurunu gücləndirmək 

və onlara daha çox təsirli nəqliyyat vasitələrini ruhlandırır. 

Davamlılıq 

Davamlılıq, ekoturizmin əsaslarını təşkil edir. Bu, turizm fəaliyyətlərinin gələcək 

nəsillərin ehtiyaclarını ödəmək təhlükəsini almadan, indiki ehtiyacları altına 

ödəməsini təmin etmək ( Ecotourism: Principles, Practices & Policies 



for Sustainability ). Bu, ekoloji, sosial və iqtisadi potensialı əhatə edir. Ekoturizm, 

təbii və mədəni irsin qorunmasına, yerli icmaların sosial rifahının 

yaxşılaşdırılmasına və iqtisadi faydaların ədalətli ödənilməsinə yönəldilmişdir. 

Təbiət Ekskursiyalarının Növləri 

Təbiət ekskursiyaları, müxtəlif coğrafi ərazilərdə və müxtəlif fəaliyyətlər həyata 

keçirilə bilər. Bu ekskursiyalar, istifadəçilərə mənzərənin müxtəlif aspektlərini kəşf 

etmək imkanı verir. 

Vəhşi Təbiətə Baxış 

Vəhşi təbiətə baxış, ekoturizmin ən populyar formalarından biridir. Bu, quşların 

müşahidəsi (ornitologiya və heyvanların izlənməsi və dəniz canlılarına baxış kimi 

fəaliyyət göstərir ( Encyclopedia of Ecotourism ). Bu ekskursiyalar, təbii yaşayış 

mühitlərində, milli parklarda və qorunan ərazilərdə təşkil olunur. Məsələn, 

Afrikada safari turları, Qalapaqos adalarında dəniz canlı baxışlarına və Kosta 

Rikada tropik meşələrdə quş müşahidəsi bu bölməyə daxildir. Bu fəaliyyətlər, 

heyvanların təbii davranışlarına qarşı mübarizədən, onlara hörmətlə yanaşmağı 

tələb edir. 

Macara Turizmi 

Macara, ətraf mühitin ekskursiyaları ilə sıx bağlıdır və kimyəvi fəaliyyət turizmi 

əhatə edir. Bu, dağçılıq, yürüyüş, rafting, kanoe, velosiped sürmə və mağaraçılıq 

kimi fəaliyyətləri edə bilərsiniz ( Adventure Tourism ). Macəra turizmi, insanilərə 

təbiətin təbiəti ilə işləmək və öz fiziki bacarıqlarını sınamaq imkanı verir. Bu 

fəaliyyətlər, ətraf mühitin gözəl mənzərələri ilə edilir və unudulmaz təcrübə bəxş 

edir. 



Aqroturizm və Kənd Turizmi 

Aqroturizm və kənd turizmi, kənd təsərrüfatı ilə tanış olmaq, kənd təsərrüfatında 

iştirak etmək və yerli mədəniyyət yaşamaq imkanı verir. Bu, fermalarda qalmaq, 

məhsul yığımında iştirak etmək, yerli yeməkləri dadmaq və kənd sənətkarlığı ilə 

tanış olmaq kimi fəaliyyətləri əhatə edə bilər ( Rural Tourism and Sustainable 

Development ). Bu turizm üçün yerli icmalara əlavə gəlir mənbəyi yaradır və kənd 

təsərrüfatının inkişafına kömək edir. 

Ekoloji Təhsil Ekskursiyaları 

Ekoloji təhsil ekskursiyaları, tədqiqatçılara təhsil haqqında daha dərin biliklər 

qazandırmağa yönəldilib. Bu, ekosistemlərin öyrənilməsi, biomüxtəlifliyin zərəri, 

iqlim dəyişikliyi və təbiətin qorunması yolları haqqında seminarlar və praktiki 

fəaliyyətləri həyata keçirmək mümkündür ( Ecotourism: Principles, Practices 

& Policies for Sustainability ). Bu ekskursiyalar, birləşmələr, tikinti mərkəzlərində, 

elmi tədqiqat stansiyalarında və ya qorunan ərazilərdə qurulur. 

Ekoturizmin Faydaları 

Ekoturizm, həm təbiət, həm yerli icmalar, həm də iştirakçılar üçün bir sıra faydalar 

təmin edir. 

Təbiətin Qorunması 

Ekoturizm, təbiətin qorunmasına töhfə verir. Turizmdən əldə edilən gəlirlər, 

qorunan ərazilərin idarə edilməsinə, biomüxtəlifliyin qorunmasına və təbii yaşayış 

şəraitinin bərpasına yönəldilməsi mümkündür ( Ecotourism: A Guide for Planners 

& Managers ). Həmçinin, ekoturizm, yerli əhalinin təbii ehtiyatları üçün iqtisadi 



stimullarını artırır, güclü onların təbiətin qorunmasının rifahları üçün vacib 

olduğunu anlayırlar. 

Yerli İcmaların İqtisadi İnkişafı 

Ekoturizm, yerli icmalar üçün yeni iş imkanları yaradır və onların iqtisadi rifahını 

yaxşılaşdırır. Bu, bələdçilik, yerləşdirmə, enerji və yerli məhsulların satışı kimi 

məhsul iş yerlərinin açılmasına səbəb olur ( The Ecotourism Handbook ). 

Turizmdən əldə edilən gəlirlər, yerli infrastrukturun inkişafı, təhsil və xidmətlərin 

yaxşılaşdırılmasına yönəldilməsi. 

Mədəni İrsin Qorunması 

Ekoturizm, yerli mədəniyyətlərin və ənənələrin qorunmasına kömək edir. 

Ziyarətçilər, yerli adət-ənənələrlə tanış olur, yerli sənətkarlıq məhsullarını alır və 

yerli mətbəxi dadırlar. Bu, yerli mədəniyyətin dəyərini artırır və onun gələcək 

nəsillərə ötürülməsinə kömək edir ( Ecotourism: Principles, Practices & Policies 

for Sustainability ). 

Ziyarətçilərin Təhsili və Şəxsi İnkişafı 

Ekoturizm, turistlərə təbiət və mədəniyyət haqqında yeni biliklər qazanır. Bu, 

onların ekoloji şüurunu artırır, təbiətə qayğı hissini gücləndirir və onlara daha 

məsuliyyətli və davamlı həyat tərzi sürməyə imkan verir ( Encyclopedia of 

Ecotourism ). Həmçinin, istifadədə vaxt artırmaq, stressi azaltmağa, fiziki və zehni 

yaxşılaşdırmağa kömək edir. 

Ekoturizmin Çağırışları 

Ekoturizm, bir sıra faydalar təmin etsə də, onun inkişafı ilə bağlı bəzi çağırışlar da 

mövcuddur. 



"Yaşıl Yuma" Riski 

"Yaş yuma" (yaşıllaşdırma), bəzi turizm şirkətlərinin hüququnu ekoloji məsuliyyətli 

kimi təqdim etmək, lakin şəxsi bu prinsiplərə əməl etməməsi haldır. Bununla belə, 

ekoturizmin nüfuzuna zərər verə bilər və istifadəçilərin etibarını sarsıda bilər 

( Ecotourism: A Guide for Planners & Managers ). Bu riski azaltmaq, ekoturizm 

sertifikatlaşdırma proqramları və müstəqil auditlər vacibdir. 

Həddindən artıq Ziyarətçi Sayı 

Bəzi ekoturizm istiqamətləri, populyarlıqları ilə artıq istifadəçi sayı istifadə edilə 

bilər. Bu, təbii yaşayış mühitlərinə fayda verə, icmalara təsir göstərir və yerli 

turizmin keyfiyyətini azalda bilər ( The Ecotourism Handbook ). Bu problemi həll 

etmək, məqsədli sayının idarə edilməsi, mövsümi ödəmə və alternativ 

istiqamətlərin inkişafı kimi strategiyalardan istifadə edilə bilər. 

Yerli İcmaların Həssaslığı 

Ekoturizm, yerli icmalara fayda versə də, onların mədəniyyətinə və həyat tərzinə 

təsir göstərə bilər. mədəniyyətlərin təsirləri, xarici dəyərin itirilməsinə və sosial 

gərginliyə səbəb ola bilər ( Ecotourism: Principles, Practices & Policies 

for Sustainability ). Bu riski azaltmaq üçün, yerli icmaların turizminə prosesinə fəal 

şəkildə cəlb edilməsi və onların mədəniyyətinə hörmətlə yanaşılması vacibdir. 

İnfrastruktur Çatışmazlığı 

Bəzi ekoturizm istiqamətləri, inkişaf etdirmək, inkişaf etdirmək, infrastruktur 

yaratmaq üçün idarə etmək mümkündür. Bu, enerji, yerləşdirmə, su və 

kanalizasiya sistemləri kimi işlərə səbəb ola bilər ( Encyclopedia of Ecotourism ). Bu 



çatışmazlıqlar, turizm təcrübənin keyfiyyətini azalda və ekoloji inkişafa səbəb ola 

bilər. 

Ekoturizmin Gələcəyi 

Ekoturizm, davamlı turizmin vacib bir hissəsi olaraq, inkişafa davam edir. İqlim 

dəyişikliyi və biomüxtəlifliyin itirilməsi kimi qlobal inkişaf fonunda, ekoturizmin 

zərəri daha da artır. Gələcəkdə ekoturizm, texnologiyanın inkişafı, daha çox 

sertifikatlaşdırma proqramları və daha güclü tənzimləmə ilə daha təkmilləşir ( 

Ecotourism : A Guide for Planners & Managers ). Virtual reallıq artırılmış reallıq 

kimi texnologiya, istifadəçilərə daha çox interaktiv şəkildə kəşf etmək imkanı verir, 

eyni zamanda təbiətə fiziki təsir azalda bilər. 

Ekoturizm, təbiətin qorunması, yerli icmaların rifahı və özəllərinin təhsilinin 

imkanları üçün güclü bir vasitədir. Düzgün idarə olunduğu, ekoturizm, həm təbiət, 

həm də insanlar üçün davamlı faydalar təmin edilə bilər. 

Ekoturizm Turlarını Necə Planlamaq Olar? 

Ekoturizm turlarının planlaşdırılması, ətraf mühitin qorunması, yerli icmalların və 

təhsilin inkişafının prinsiplərinə əsaslanan mürəkkəb bir prosesdir. Bu proses, 

diqqətli araşdırma, strategiya planlama və davamlılıq prinsiplərinin tətbiqini tələb 

edir. 

1. İlkin Araşdırma və Konseptin Müəyyənləşdirilməsi 

Ekoturizm turunun planlanmasında ilk addım, tur üçün əsas konseptin və 

tədbirlərin təyin edilməsidir. Bu mövzu suallara cavab tapılmalıdır: 

 Hədəf Bazar: Tur kimlər üçün saxlanılır? Təbiətsevərlər, quş müşahidəçiləri, 

mədəniyyət həvəskarları, macəra axtaranlar? ( Ekoturizm Ensiklopediyası ) 



 Coğrafi: Tur hansı bölgədə və ya güclü mübarizə? Bu məkanın ekoloji, 

mədəni və sosial xüsusiyyətləri nələrdir? ( Ekoturizm: Planlayıcılar və 

Menecerlər üçün Bələdçi ) 

 Əsas Təcrübə: Turun əsas fəaliyyəti nə olacaq? Vəhşi təbiətlə tanışlıq, yerli 

mədəniyyətlə tanışlıq, ekoloji təhsil proqramları, könüllülük fəaliyyətləri? 

( Ekoturizm: Davamlılıq üçün Prinsiplər, Təcrübələr və Siyasətlər ) 

 Davamlı Məqsədləri: Turun ətraf mühitə və yerli icmalara necə təsir 

göstərir? Karbon izinin azaldılması, yerli məhsulların istifadəsi, icma 

yaratmaq dəstək? ( Ekoturizmin Routledge Handbook ) 

Bu potensial, potensial tur marşrutları, yerli flora və fauna, mədəni irs obyektləri 

və infrastruktur haqqında ətraflı məlumat toplanmalıdır. 

2. Marşrutun və Fəaliyyətlərin Dizaynı 

Konsept idarə olunduqdan sonra, tur marşrutu və dizayn işləri. Bu idarəetmə 

elementləri nəzərə alınmalıdır: 

 Ekoloji Həssaslıq: Marşrut, ekosistemlərə minimum təsir göstərəcək şəkildə 

planlanmalıdır. Ziyarətçilərin sayı məhdudlaşdırıla bilər və zərərli ərazilərə 

giriş istifadə olunur. ( Ekoturizm: Hərtərəfli Bələdçi ) 

 Təhsil Komponenti: Tur, idarələrə ətraf mühit haqqında biliklər qurmaq və 

davamlılıq prinsiplərinə saxlamaq üçün saxlamaq. Bu, yaxşı bələdçilər, təhsil 

materialı interaktiv fəaliyyətlər həyata keçirilə bilər. ( Ekoturizm 

Ensiklopediyası ) 

 Yerli İcma İştirakı: Yerli icmalar tur planlamasına və idarəetməsinə 

idarəetmə sisteminə. Bu, onlara iş imkanları, yerli məhsulların satışını imkan 



yaratmaq və mədəni irslərini qorumağa kömək etmək. ( Ekoturizm: 

Davamlılıq üçün Prinsiplər, Təcrübələr və Siyasətlər ) 

 idarə tədbirləri: Turun təhlükəsizliyi prioritet olmalıdır. Bu, yaxşı bələdçilərin 

təmin edilməsi, ilk yardım ləvazimatlarının mövcudluğu və fövqəladə hallar 

planının hazırlanmasını təmin edir. ( Ekoturizm: Planlayıcılar və Menecerlər 

üçün Bələdçi ) 

 Nəqliyyat və Yerləşdirmə: Nəqliyyat vasitələrinin ekoloji ehtiyatı olmalıdır 

(məsələn, hibrid avtomobillər, velosipedlər) və yerləşmə seçimləri 

davamlılıq prinsiplərinə uyğun olmalıdır (məsələn, ekoloji sertifikatlı otellər, 

yerli evlərdə qalma). ( Ekoturizmin Routledge Handbook ) 

3. Marketinq və Promosyon 

Ekoturizm turlarının marketinqi, hədəf bazara çatmaq və turu davamlılıq 

prinsiplərinə uyğun şəkildə təqdim etmək vacibdir. 

 Hədəf Kütlənə Yönəlik Mesajlar: Marketinq materialları, ekoloji məsuliyyətli 

və sosial faydalı faydalı bir təcrübə kimi təqdim. ( Ekoturizm: Hərtərəfli 

Bələdçi ) 

 Şəffaflıq: Turun ekoloji və sosial təsirləri haqqında məlumat verilməlidir. 

Bu,n bilinçli qərarlar verməsinə kömək edir. ( Ekoturizm Ensiklopediyası ) 

 Rəqəmsal Marketinq: Sosial media, ekoturizm blogları və keyfiyyətli turizm 

platformaları daxilində geniş auditoriyaya çatmaq mümkündür. ( Ekoturizm: 

Davamlılıq üçün Prinsiplər, Təcrübələr və Siyasətlər ) 



 Tərəfdaşlıqlar: Ekoloji təşkilatlar, yerli icmalar və digər ekoturizm şirkətləri 

ilə əməkdaşlıqlar qurmaq, daha çox genişləndirməyə kömək edə bilər. 

( Ekoturizmin Routledge Handbook ) 

4. İdarəetmə və Monitorinq 

Turun uğurlu olması üçün effektiv idarəetmə və davamlı monitorinq vacibdir. 

 Keyfiyyətə Nəzarət: Turun bütün aspektlərində yüksək keyfiyyətli 

standartlara cavab verir. Bu, bələdçilərin yüksək səviyyədə olması, enerjinin 

etibarlılığı və yerləşmənin rahatlığını təmin edir. ( Ekoturizm: Planlayıcılar və 

Menecerlər üçün Bələdçi ) 

 Ətraf Mühitə Təsirin Qiymətləndirilməsi: Turun ətraf mühitə təsir kimi 

qiymətləndirilməli və lazımi dəyişikliklərə davamlıdır. Bu, su və enerji 

istehlakının izlənilməsi, tullantıların idarə edilməsi və bioloji təsirlərin 

qiymətləndirilməsinə nəzarət edir. ( Ekoturizm Ensiklopediyası ) 

 Yerli İcma Əlaqələri: Yerli icmalarla davamlı olaraq saxlanılmalı və onların 

rəyləri alınmalıdır. Bu, turdan əldə edilən faydaların ədalətli şəkildə 

bölüşdürülməsi təmin edilir. ( Ekoturizm: Davamlılıq üçün Prinsiplər, 

Təcrübələr və Siyasətlər ) 

 Geri Bildirim və Qiymətləndirmə: Turistdən geri bildiriş toplanmalı və bu 

məlumat gələcək turların bərpası üçün istifadə edilə bilər. ( Ekoturizm: 

Hərtərəfli Bələdçi ) 

Ekoturizm turlarının planlanması, yalnız gəlir əldə etmək deyil, həm də ətraf 

mühitin qorunmasına və icmaların yaradılmasına kömək etməkdir. Bu prinsiplərə 

uyğun, davamlı və məsuliyyətli turizm təcrübələri yaratmaq mümkündür. 



 


